
令和６年４月５日  

 

新入生保護者 様 

船橋市立中野木小学校   

校 長   秋 元  陽 介   

 

令和６年度 第６４回入学式のご案内 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動に対し、ご支援・ご協力を賜り厚くご礼申し上げます。 

さて、この度令和６年度第６４回入学式を下記のとおり挙行いたします。  

教職員一同、あたたかな気持ちで新入生を迎えたいと思います。保護者の皆様のご理解を

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年４月１０日(水) 

受 付  ９：２０から 

開 式 １０：００ 

閉 式 １０：４０ 

 

２ 式  場  船橋市立中野木小学校 体育館 

※式場 (体育館 )に入場できる保護者は２名とします。  

 

３ 学級編制  学級名簿を南校舎校庭側窓（外側に向けて）に掲示 

 

４ 受付場所   東昇降口 （１・２・３組） 

中央昇降口（４・５組） 

西昇降口 （なかよし学級） 

 ※ 混雑を避けるため、受付を３カ所に分けます。 

※ ９：２０以前は、受付できませんのでご協力ください。 

※ ベビーカーは、受付された昇降口の外に置いてください。 

 

 ５ 式 次 第  一、はじめの言葉 

         一、国歌・校歌斉唱 

一、校長式辞 

一、メッセージ・祝電披露 

一、１年生担任・養護教諭紹介 

一、６年生歓迎のメッセージ 

         一、おわりの言葉 

  

６ 当日の流れ 

⑴  受付後、保護者様１名はお子様を教室へ送り、送り届けた後、式場へお進みくださ

い。 

⑵  式場のクラスごとに指定された保護者席にお座りください。(式場図参照) 

⑶  入学式後、保護者様１名は教室に移動して、担任または補助担任より説明を受けて

いただきます。 

⑷  学級活動終了後、お子様と一緒に受付をした昇降口からお帰りください。  

 



７ お 願 い 

⑴  体育館の窓を開けて常時換気を行います。寒くない服装でお越しください。  

⑵  上履き、下足袋を持参していただき、お子様と保護者様の外履きを下足袋に入れ

て、お持ちになって中にお入りください。 

⑶  徒歩でのご来校をお願いします。 

⑷  混雑を避けるため、移動中の写真やビデオの撮影はご遠慮ください。また、個人情

報にも関わりますので、撮影されたものは、ご家庭のみでの視聴をお願いします。  

 

 
 

【受付場所】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【式場図】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

南校舎  
体育館  

なかよし学級  受付  

学級名簿  

１・２・３組  

受付  

４・５組  

受付  

 

招
待
席
・
職
員
席 

 
１
年
１
組 

 

１
年
２
組 

 

１
年
３
組 

 

１
年
４
組 

 

１
年
５
組 

 

な
か
よ
し
学
級 

 

職
員
席 

ステージ  

6 年 6 組  6 年 4 組  6 年 3 組  6 年 2 組  6 年 1 組  6 年 5 組  

1 組  

保護者  

な か よ し

学級  

保護者  

3 組  

保護者  

2 組  

保護者  

４組  

保護者  

5 組  

保護者  


